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Resultat av Beläggningsplan 2019 

Förslag till beslut
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att godkänna förvaltningens information 
om resultatet av beläggningsplan 2019.

Beskrivning av ärendet
I februari 2019 beslutade klimat- och stadsmiljönämnden om en omfördelning av 
medlen mellan olika gatutyper. I och med beslut den 16 april 2019, § 7, om 
beläggningsplan i Huddinge 2019 - 2021, så togs beslut om en ordningsföljd 
gällande vilka områden som ska prioriteras. I planen angavs att vissa gator 
kommer att gå före i kön i syfte att samorda arbeten med ledningsägare och 
samhällsbyggnadsavdelningen på kommunstyrelsens förvaltning. 
Besluten ovan följs i detta ärende upp med en redovisning av resultat av 
beläggningsplanen 2019. Resultatet redovisar vilka gator som enligt 
beläggningsplan 2019 ska prioriteras, vilka gator som åtgärdats enligt 
beläggningsplanen (14 st.) och åtgärdade gator utanför beläggningsplanen (8 st.) 
samt kostnader för dessa. Vidare anges de gator som finns med i beläggningsplan 
2019 och som inte har åtgärdats (17 st.). Detta redovisas i tabellform (se bilaga).  
Kostnaden för åtgärdade gator enligt plan uppgår till cirka 41,7 miljoner kronor. 
Kostnaden för åtgärdade gator utanför beläggningsplan 2019 uppgår till cirka 7,7 
miljoner kronor. Detta ger en totalkostnad på cirka 49,4 miljoner kronor.
Utfallet för 2019 i procent i jämförelse med 2019 års beslutade fördelningsnyckel 
för olika gatutyper ser ut enligt följande:

Kategori gata Fördelningsnyckel Utfall 2019
Lokalgata (övriga gator, ej högtrafikerade och 
industrigator)

55% 34%

Högtrafikerade gator (huvudgatorna, 
bussgator, uppsamlingsgator)

30% 46%

Särskilda åtgärder (uppdrag som kommer in 
under året)

10% 15%
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Industrigata (gator till/från industrier och 
större företagsverksamheter, gator i 
industriområden)

5% 5%

Ovanstående tabell visar att avvikelserna jämfört med fördelningsnyckeln enligt 
beläggningsplanen är relativt stora, särskilt när det gäller lokalgator och 
högtrafikerade gator.

Förvaltningens synpunkter
Huvudanledning till avvikelserna från beläggningsplan 2019 är ökade kostnader 
för en del reparationsinsatser. Bland annat Gamla Stockholmsvägen som hade en 
förkalkyl på 17,5 miljoner kronor men där utfallet blev 22,6 miljoner kronor. 
Vidare konstaterade förvaltningen att efter nämndens beslut i april 2019 har en 
omprioritering gjorts. De åtgärder på Långkärrsvägen och Egnahemsvägen som 
gjordes i samverkan med SVOA innebar stora ingrepp i gaturummet och 
beläggningsarbetet uppgick till en kostnad om cirka 5 miljoner kronor.
Dessa två avvikelser står för cirka 10 miljoner kronor i kostnadsavvikelser mot 
beläggningsplanen. Förvaltningen konstaterar att den har brustit i information till 
nämnden om avvikelser från beläggningsplanen 2019. Förvaltningen är medveten 
om detta och att har nu tagit fram en bättre process med möjlighet till information   
till nämnden. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden.

Lars Fladvad
Tf Teknisk direktör

Ezvin Zilic 
Avdelningschef Stadsmiljöavdelningen

Bilagor
Bilaga 1. Utfall beläggningsplan Huddinge kommun 2019
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